ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
Информационный бюллетень
муниципального образования

«Октябрьское сельское
поселение» Чердаклинского

района Ульяновской области

ПОСЕЛЕНИЯ

№02 «07» февраля 2024

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           РЕШЕНИЕ
  06 февраля 2024 г.                                                                                  № 06

  п. Октябрьский

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества муниципального образования «Октябрьское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
на 2024 год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,  с  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области,
Совет  депутатов  муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области  р е ш и л :

1.Утвердить  прилагаемый прогнозный  план  приватизации  муниципального
имущества  муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год.

2.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  комиссию  по
бюджету,  социальной и  молодежной  политике,  местному самоуправлению Совета
депутатов  муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области (председатель комиссии -  Петряков С.
Н.).

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его
официального  опубликования  в  информационном  бюллетене  муниципального
образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области «Вестник Октябрьское поселения».

Глава муниципального образования
«Октябрьское сельское поселение»
Чердаклинского района
Ульяновской области  М. Ю. Миронов

2 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№02 «07» февраля 2024

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
муниципального образования
«Октябрьское сельское поселение»
Чердаклинского района
Ульяновской области
от 06 февраля 2024 г. № 06

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области на 2024 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской
области на 2024 год разработан в соответствии с Федеральным законом  от 29.07.1998
№135-ФЗ  «Об  оценочной  деятельности  в  Российской  Федерации»,  Федеральным
законом  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и
муниципального  имущества»,  Федеральным  законом  от  14.11.2002  №161-ФЗ  «О
государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятиях»,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  22.07.2008
№159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,  находящегося в
государственной  собственности  субъектов  Российской  Федерации  или  в
муниципальной  собственности  и  арендуемого  субъектами  малого  и  среднего
предпринимательства,  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
12.08.2002   №585  «Об  утверждении  Положения  об  организации  продажи
государственного  или  муниципального  имущества  на  аукционе  и  Положения  об
организации  продажи  находящихся   в  государственной  или  муниципальной
собственности  акций  открытых  акционерных  обществ  на  специализированном
аукцион»,  решением  Совет  депутатов  муниципального  образования  «Октябрьское
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 27.01.2016 №7
«Об  утверждении  Положения  о  порядке  и  условиях  приватизации  имущества,
находящегося в собственности муниципального образования «Октябрьское сельское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области».

1.2.  Настоящий  Прогнозный  план  является  средством  реализации  политики
муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области в области приватизации и управления муниципальной
собственностью  муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской  области  (далее  -  муниципальная
собственность), оптимизации структуры муниципальной собственности, повышения
эффективности  управления  муниципальным  сектором  экономики  и  обеспечения
информационной прозрачности приватизации муниципального имущества.

2. Основные цели и задачи приватизации

3 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№02 «07» февраля 2024

2.1.  Основными  целями  при  осуществлении  приватизации  муниципального
имущества в 2024 годы будут являться:

-  оптимизация  структуры  собственности  муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области
путем приватизации части муниципального имущества;

- обеспечение планомерности процесса приватизации;
- своевременное и полное поступление в бюджет муниципального образования

«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области
(далее поселения) всех запланированных доходов от приватизации;

- привлечение инвестиций.
2.2.  Для  достижения  указанных  целей  приватизация  муниципального

имущества будет направлена на решение следующих задач:
-  приватизация  муниципального  имущества,  не  задействованного

в обеспечении функций (полномочий) поселения;
-  уменьшение  расходов  бюджета  поселения  на  управление  муниципальным

имуществом;
-  проведение  предпродажной  подготовки  с  привлечением   независимых

оценщиков;
-  обеспечение  контроля  за  выполнением  обязательств   собственниками

приватизируемого имущества.
2.3.  Денежные  средства,  полученные  от  приватизации  муниципального

имущества,  зачисляются  в  бюджет  муниципального  образования  «Октябрьское
сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области  в  порядке,
установленном  Федеральным  законом  от  21.12.2001  №178-ФЗ  «О  приватизации
государственного и муниципального имущества».

3. Имущество, планируемое к приватизации

3.1. В рамках реализации задач по приватизации муниципального имущества в
2024 году необходимо осуществить продажу муниципального имущества согласно
Перечню (Приложение). Указанный перечень не является окончательным. Он может
быть дополнен по предложению Главы администрации муниципального образования
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области
решением  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Октябрьское  сельское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

3.2.  Срок  приватизации  -  2024  год.  Способ  приватизации  —  аукцион.
Преимущественное право приобретения предоставить субъектам малого и среднего
предпринимательства.

3.3.  Начальная  цена  приватизируемого  имущества  устанавливается  на
основании  оценки  муниципального  имущества,  составленной  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

3.4.  Контроль  за  исполнением  Прогнозного  плана  приватизации
муниципального  имущества  в  соответствии  с  заключенными  договорами  купли-
продажи осуществляется комиссией по бюджету, социальной и молодежной политике,
местному  самоуправлению  Совета  депутатов  муниципального  образования

4 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№02 «07» февраля 2024

«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области
(председатель комиссии -  Петряков Г. М.)

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1.  Прогнозный  план  подлежит  опубликованию(обнародованию)  в

установленном действующим законодательством Российской Федерации и решением
Совета  депутатов муниципального образования «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского района порядке.

4.2.  В случае невыполнения плана приватизации в текущем финансовом году
плановое задание на их приватизацию переходит на следующий календарный год.

    Приложение
к Прогнозному
плану(программе)

  приватизации муниципального
имущества муниципального
образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области
на 2024 год

Перечень

объектов, предназначенных для приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год

№
п/п

Наименование имущества Описание имущества

1 А/м ВАЗ-21074,
цвет синий

2007 г.в., гос. номер Т 096 АР 73, балансовая
стоимость 150500,00 руб.

2 А/м ВАЗ-21074,
цвет темно - вишневый

2008 г.в., гос. номер Т 511 АХ 73, балансовая
стоимость 167500,00 руб.

5 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№02 «07» февраля 2024

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

06 февраля 2024 г.                                                                                               № 11

п. Октябрьский
О снятии полномочий исполняющего обязанности Главы администрации

муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области

В  соответствии  с  пунктом  2  части  10  статьи  37  Федерального  закона  от
06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,  ст.  39 Устава муниципального образования «Октябрьское
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области Совет депутатов
муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области решил:

1.  Снять  с  консультанта  администрации  муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердакинского  района  Ульяновской  области
Васиной  Оксаны Константиновны с  11  февраля  2024  г.  полномочия   исполнение
обязанностей Главы администрации поселения  на основании личного заявления и во
исполнение  ст. 60.2 Трудового Кодекса Российской Федерации.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в

информационном  бюллетене  муниципального  образования  «Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области  «Вестник  Октябрьского
поселения».
Глава муниципального образования

«Октябрьское сельское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области                                                                     М. Ю. Миронов

Учредители:
Совет  депутатов
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района   Ульяновской  области  и
администрация  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области

Адресат:  433430
Ульяновская  область,
Чердаклинский  район,  п.
Октябрьский,  ул.
Ульяновская,  д.  7,  тел.
(84231) 5-11-83.

E-mail: osph@mail.ru

Издатель, редакция:
Администрация
муниципального
образования «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области.
Редактор:  Сергиенко
Лилия Ирековна

Тираж:75
экземпляров
Бесплатно

	Перечень
	объектов, предназначенных для приватизации муниципального имущества муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год